Acta sunt anno domini MCCLXXXXI.
Mit wenig verletztem Siegel am Pergamentstreifen.

X. König Adolf weist dem Johann von Metz ein Burg­
lehen in Germersheim an. 1297 Jan. 17.1

a) ‘lascala’ Or.

1) Siehe schon oben n. VII. 2) Hördt am Rhein.

Or. Hausarchiv K. 39 L. 5.
Nos Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper 

augustus ad universorum noticiam volumus pervenire, | quod 
nos inspectis proprie probitatis meritis, quibus strennuus 
vir Iohannes de Methis circa nos et sacrum imperium 
semper extitit indefessus, ipsum in castro nostro Germers­
heim conquisivimus in castrensem, promittentes sibi duo­
decim marcarum redditus annis singulis occasione huius­
modi nos daturos, colligendos et percipiendos de theolonio 
navium ascendencium per Renum in Herden eo pacto et 
condicione, quod si dictus Iohannes decesserit, Agnes uxor 
sua predictos duodecim marcarum redditus nomine dota­
licii perpetuo possidebit. Verum si defectum in predicto 
theolonio sustineret, de proximis bonis nostris regalibus 
sitis apud Germersheim defectum huiusmodi tenebimur 
resarcire, presencium testimonio litterarum nostre maiestatis 
sigilli robore signatarum.

Dat. in Spira, XVI. Kal. Febr., indict. decima, anno 
domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, regni 
vero nostri anno quinto.

Mit verletztem grossem Siegel am Pergamentstreifen.

XI. Vollmacht für Bartolomeus de la Scala zur Er­
neuerung des Bündnisses zwischen seinem Vater 
Albert und den Herzogen von Kärnthen Otto, Lud­
wig und Heinrich. 1297 Febr. 2.

Or. Reichsarchiv, Tirol fürstl. Archiv aus Inns­
bruck Fasc. 2.

(S. N.) Die sabbati secundo Februarii Verone in pa­
latio magnifici domini Alberti | de la Scalaa presentibus do­
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minis Nicolao quondam domini Bernardi de Altemanno 
legum doctore, Petro Nano de Maran. de Vincenc(ia), Qe­
none de Mastega et Bernardo quondam domini Ranucii 
civibus Veronen(sibus) testibus vocatis et rogatis. Ibique 
nobilis et magnificus dominus Albertus de la Scala comunis 
et populi Veron(ensis) capitaneus generalis fecit et consti­
tuit suum specialem nuncium et procuratorem nobilem 
dominum Bertholameum primogenitum eius penes eum co­
munis et populi eiusdem capitaneum generalem, ibidem 
presentem et mandatum sponte suscipientem, ad contra­
hendum et faciendum societatem, confederationem et 
unionem de novo cum illustrisa dominis Ottone et Lodoyco 
pro se et domino Henrigo eorum fratre vel procuratoribus 
ipsorum ad predicta specialiter constitutis et ad faciendum 
nova pacta et convenciones in dicta societate, unione et 
confederatione; et generaliter ad faciendum quecumque 
pacta, convenciones, obligationes, promissiones cum pena 
et sine pena, et ad renunciandum exceptioni doli mali et 
in factum, condictioni sine causa vel ex iniusta causa et 
quibuscumque beneficiis legum et canonum, et ad iurandum 
in animam predicti domini Alberti observandi et manu­
tenendi societatem, unionem et confederationem ac singula 
in ipsis contenta inviolabiliter, perpetuo vel ad tempus, 
secundum quod per ipsum procuratorem facta fuerint et 
firmata. Promittens suprascriptus dominus Albertus dicto 
procuratori presenti et michi subscripto notario solemp­
niterb stipulanti, vice et nomine suprascriptorum dominorum 
ducum ac ipsorum procuratorum et omnium aliorum, quorum 
intererit vel interesse poterit, se firmum et ratum habere 
et tenere et nunquam contra facere vel venire per se vel 
alium, de iure vel de facto, aliqua racione vel causa, quic­
quid per ipsum procuratorem dictum, actum, tractatum, 
factum seu ordinatum fuerit in predictis et singulis pre­
dictorum, sub obligatione omnium suorum bonorum. In 
quorum omnium robur et firmitatem presens instrumentum 
iussit sigilli sui pendentis robore communiri.